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1 Formål med vejledningen 
Formålet med denne vejledning er at beskrive hovedprincipperne for, hvor-
dan resultater på arbejdsmarkedsuddannelserne (AMU) skal registreres og 
indberettes til Datavarehuset. 

Vejledningen præciserer principper for: 

 registrering og indberetning af prøveresultater 

 registrering og indberetning af omprøver 

 resultatet af Individuelle kompetencevurderinger (IKV). 
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2 AMU-indberetningen  
Alle AMU-udbydere skal via den kvartårlige AMU-indberetning indberette 
oplysninger om kursusdeltagelser til Børne- og Undervisningsministeriets da-
tavarehus (Datavarehuset), herunder resultater for AMU-kurser både med og 
uden UVM-prøver. 

Hvert kvartal skal der via AMU-indberetningen til Datavarehuset indberettes 
kursusdeltagelser afsluttet i seneste kvartal, mens oplysninger om kursusdel-
tagelser og prøveresultater i de forudgående 3 kvartaler skal opdateres. 

2.1 Kontaktoplysninger 
Spørgsmål til indberetningen kan rettes til: 

Styrelsen for It og Læring 

Kontor for Data på Ungdomsuddannelser og VEU 

Kontaktpersoner: 

Anders Raun, E-mail: Anders.Raun@stil.dk, telefon: 3070 6773 

Thomas Quaade, E-mail: Thomas.Quaade@stil.dk, telefon: 3587 8329 
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3 Indberetning af resultater for AMU-kurser 
AMU-udbyderne skal indberette oplysninger om kursusdeltageres resultater 
til Datavarehuset for: 
 

1) AMU-kurser, hvor der er tilknyttet en UVM-prøve 

(jf. Bekendtgørelse om arbejdsmarkedsuddannelser § 29 Stk. 3) 

Visse certifikatuddannelser har en tilknyttet UVM-prøve. Disse kurser 

hører også under gruppe 1. 

 

2) AMU-kurser uden tilknyttede UVM-prøver 

En række certifikatuddannelser har enten ikke tilknyttet en UVM-

prøve eller har prøve uden for BUVM’s regi, som kan resultere i ud-

stedelse af et branche- eller myndighedscertifikat. Disse kurser hører 

under gruppe 2 

Der skal indberettes resultater for al kursusdeltagelse. 
 
Resultatet for en kursusdeltagelse indberettes med forskellige kategorier af-
hængigt af, om kursistens deltagelse i AMU-kurset falder i gruppe 1 eller 2.  
 
Er der tilknyttet en UVM-prøve på startdatoen for kurset, 
skal der indberettes i gruppe 1. 
 
Kursusdeltagelse i gruppe 1 indberettes med følgende kategorier i resultat-
feltet ”ResultatProevebelagt”: 

 
1) Bevis opnået ved bestået prøve 
2) Bevis opnået ved dispensation fra prøvedeltagelse 
3) Bevis opnået ved individuel kompetencevurdering  
4) Bevis ikke opnået på grund af ikke-bestået prøve 
5) Bevis ikke opnået på grund af afbrud eller udeblivelse 
6) Dispensation fra prøvedeltagelse uden bevisopnåelse 
 
Er der ikke tilknyttet en UVM-prøve på startdatoen for kurset, 
skal der indberettes i gruppe 2. 
 
Kursusdeltagelse for gruppe 2 indberettes med følgende kategorier i resul-

tatfeltet ”ResultatIkkeProevebelagt”: 
 
1) Bevis opnået. 
2) Bevis opnået på baggrund af individuel kompetencevurdering 
3) Bevis ikke opnået på grund af manglende målopfyldning. 
4) Bevis ikke opnået på grund af afbrud. 
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3.1 Undtagelse for Kvalifikationsuddannelse for chauffører 
Hvis en deltagelse i et AMU-kursus sker som valgfrit modul på kvalifikations-
uddannelse for chauffører (’EU-efteruddannelse’), vil der ikke være krav om 
afholdelse af og deltagelse i UVM-prøve. 

I de tilfælde, skal der indberettes resultat som gruppe 2. 

3.2 Indberet kursusdeltagelser som ét forløb 
Vi indstiller til, at alle kursusdeltagelser indberettes som ét forløb – også 
selvom kurset har været opdelt i mindre delforløb (opsplittet undervisning). 

Kursusdeltagelsen skal indberettes med det endelige prøveresultat. Hvis det 
ikke er relevant at indberette prøveresultat på kurset, kan kursusdeltagelsen 
indberettes med værdien ”Ej relevant” i ”Prøveresultat”. På denne måde kan 

I være med til at sikre, at AMU-statistikken i datavarehuset bedst muligt af-
spejler den kursusaktivitet, I har haft på jeres institutioner. 

3.2.1 Hvorfor bør forløbet ikke deles op? 
Vi er bekendt med, at der på nogle institutioner er praksis for, at enkelte kur-
ser deles op i mindre delforløb, og at der enkeltvist indberettes prøveresultat 
for hvert af disse delforløb som var de et fuldt forløb. Mange af disse delfor-
løb indberettes med værdien ”Ej relevant” i ”Prøveresultat”, da kursisten på 
det pågældende tidspunkt ikke har aflagt endelig prøve. Værdien ”Ej rele-
vant” i indberetningen svarer til værdien ”Ingen registrering” i datavarehu-
set. Denne praksis medfører følgende: 

1) Der indberettes for mange kursusdeltagelser til datavarehuset. 

2) Der indberettes for mange prøveresultater til datavarehuset. 

3) Antallet af kursusdeltagelser i datavarehuset med kategorien ”Ingen regi-
strering” i datavarehuset bliver misvisende stort.  
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4 Særligt for Individuelle kompetencevurderinger i AMU 
Der gælder særlige forhold for indberetning af aktivitet og resultater til STILs 
Datavarehus på de to AMU-aktiviteter for individuelle kompetencevurderin-
ger (IKV): 

 Individuelle kompetencevurderinger i AMU (AMU-mål 40080). 

 Individuelle kompetencevurderinger i AMU F/I (AMU-mål 40081). 

De to IKV-mål er ikke UVM-prøvebelagte i sig selv, men i selve IKV-processen 
kan skolen vælge at inddrage prøven i vurderingen. Resultaterne af en IKV 
indberettes derfor i gruppe 2 (ResultatIkkeProevebelagt). 

For IKV-målene benyttes følgende kategorier i resultatfeltet ”ResultatIkke-
Proevebelagt”: 

1. ”Bevis opnået” 
Når der er opnået AMU-bevis i mindst ét kursus, som den individu-
elle kompetencevurdering er udført i forhold til.  Hvis der udstedes 
flere AMU-beviser på baggrund af en IKV, anvendes denne kategori 
altså også. 
 

3. ”Bevis ikke opnået på grund af manglende målopfyldning” 
Når der ikke er opnået et AMU-bevis på baggrund af IKV-aktiviteten. 
 
”Bevis ikke opnået på grund af manglende målopfyldning” benyttes 
også, når resultatet af IKV-aktiviteten er et Kompetencebevis eller en 
uddannelsesplan. 

 
4. ”Bevis ikke opnået på grund af afbrud” 

Anvendes ved afbrud af IKV-aktiviteten. 

 
Bemærk 1! Indberetning af aktivitet (med resultat) til STILs Datavarehus 
samt tilskudsindberetningen for IKV-aktiviteten skal altid registreres på en af 
de to IKV-koder; de ligger i deres egen takstgruppe. 
 
Bemærk 2! Når en kursist får udstedt et AMU-bevis på baggrund af en IKV, 
har denne gennemført IKV-aktivitet, ikke kursusaktivitet på den fagkode, der 
efterfølgende udstedes et AMU-bevis for. 
 
Der skal kun indberettes AMU-aktivitet til statistik på 40080 eller 40081, ikke 

på de andre fagnumre til STILs Datavarehus og tilskudsindberetningen. 
 
Bemærk 3! Når en kursist får udstedt et AMU-bevis på baggrund af en IKV, 
skal der udstedes og indberettes AMU-beviser til AMU-bevisdatabasen for 
de fagkoder, der er demonstreret kompetencer for. 
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Skolen skal dertil udstede et AMU-bevis for selve IKV-aktiviteten til kursi-
sten. Med dette bevis kan kursisten bevise sin deltagelse i IKV’en (ved afbrud 
har kursisten dog ikke krav på dette, da denne jo så ikke har deltaget). 
 
AMU-beviset for IKV-aktiviteten indberettes således til AMU-Bevisdatabasen, 
ligegyldigt hvad prøveresultatet er (også ved resultatet ”Bevis ikke opnået 
på grund af manglende målopfyldning” idet ”bevis” i den formulering henvi-
ser til fagkoden, der skulle demonstreres kompetencer for).  
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5 Registrering og indberetning af omprøver på AMU 
AMU-udbyderne har pligt til at registrere og indberette alle prøveresultater, 
herunder omprøver, så Børne- og Undervisningsministeriet kan følge omfan-
get af omprøverne. 
 
Omprøverne skal altså indberettes på samme vis som prøverne på de fagko-
der, som omprøven udføres i forhold til. 

Bemærk! Man må ikke afvente resultatet af en omprøve og lade dette 
resultat overskrive resultatet af en tidligere prøve på AMU-aktiviteten. 

Bemærk 2! Tilskudsindberetningen for omprøver skal registreres på den fag-
kode, som omprøven udføres i forhold til. Omprøver indberettes med sær-

lige tilskudsmærker efter de retningslinjer, der fremgår af IEU-instruksen. 
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6 Ofte stillede spørgsmål 

6.1 Indberetning af kursusdeltagelser 
 

Spørgsmål Svar 

Hvilke prøvedeltagelser på AMU-
kurser skal indberettes til Datava-
rehuset? 

Alle prøvedeltagelser, der slutter i de sidste 
fire kvartaler inden indberetningen foreta-
ges, skal indberettes. 

Vi har prøveaktivitet, som var 
planlagt, men aldrig blev afholdt. 
Hvad skal der registreres og indbe-
rettes? 

Ikke-afholdte prøver  eller kurser skal ikke 
indberettes til Datavarehuset (ikke at for-
veksle med udeblivelse fra prøve) 

Der findes prøveaktivitet, som 
først afsluttes i et senere kvartal. 
Hvad skal indberettes til Datavare-
huset? 

Kursusdeltagelser og tilhørende resultater 
skal først indberettes til Datavarehuset efter 
afslutning af kursusdeltagelsen. 

 

6.2 Prøveresultater for kursusdeltagelser med UVM-prøver 
 

Spørgsmål Svar 

Hvilke UVM-prøver skal indberet-
tes til Datavarehuset? 

Institutionen, der afholder et AMU-kursus, 
indberetter UVM-prøver knyttet til kursusdel-
tagelserne i et særligt resultatfelt, også hvis 
deltageren ikke deltager i prøven. 
 
Der indberettes ét resultat for hver kursusdel-
tagelse og der indberettes ikke prøveresulta-
ter for kursusdeltagelser afholdt af andre sko-
ler eller uden for indberetningsperioden (dog 
for de seneste 4 kvartaler). 
 
For udliciterede kurser, er det den godkendte 
AMU-udbyder og ikke udliciteringsparten, der 
står for indberetning af prøveresultater. 
 
Omprøver indberettes særskilt.  

Kursisten skal til både skriftlig og 
mundtlig prøve for at opnå bevis, 
men har kun deltaget i den ene 
prøve. Hvad skal der indberettes 
som prøveresultat til Datavarehu-
set? 

Såfremt den skriftlige og mundtlige prøve 
begge  indgår i prøven for et konkret kursus, 
skal kursusdeltagelsen registreres med kate-
gori ”5) Bevis ikke opnået på grund af afbrud 
eller udeblivelse” i resultatfeltet for prøvebe-
lagte kurser. 
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Spørgsmål Svar 

Kursusdeltageren har deltaget i et 
forløb med flere kurser, men er 
kun gået op til én samlet prøve. 
Hvad skal der registreres? 

Alle deltagerens kursusdeltagelser skal regi-
streres med et resultat  
 
Det skal være muligt for læreren at be-
dømme, om hver enkelt deltager har bestået 
den prøve, der hører til det enkelte kursus, 
der indgår i det samlede forløb. 

Der er tilknyttet en UVM-prøve til 
arbejdsmarkedsuddannelsen 
(AMU-målet), men det er afholdt 
som valgfrit modul på kvalifikati-
onsuddannelsen for chauffører 
(’EU-efteruddannelse’). Skal der 
så registreres resultat for kursus-
deltageren? 

Ja, der skal registreres resultat for kursusdel-
tagelsen, men det skal ske i feltet for de ikke-
prøvebelagte kurser.  

Kursisten har deltaget i en certifi-
katuddannelse, hvori indgik et 
kursus med tilknyttet UVM-
prøve. Hvad skal der indberettes? 

Hvis kurset benytter en UVM-prøve, så skal 
kursusdeltagelsen registreres som et prøve-
belagt kursus. 

Såfremt skolen overgår til nødun-
dervisning er deri særlige tilfælde 
mulighed for at undlade at af-
holde prøve. 
Hvilket prøveresultat skal der re-
gistreres? 

Her anvendes kategori 5 ”Bevis ikke opnået 
på 
baggrund af afbrud eller udeblivelse” for prø-
vebelagte kurser, da der ikke er en særlig ka-
tegori til at dække dette tilfælde. 

Såfremt skolen overgår til nødun-
dervisning er der særlig mulighed 
for at udskyde prøven indtil tilste-
deværelse på skolen igen er en 
mulighed. Hvad skal registreres? 

Kursusdeltagelsen skal indberettes uden prø-
veresultat indtil resultatet foreligger. 
 
Hvis prøven blot er udskudt til et senere tids-
punkt, svarer det til, at kurset ikke er afslut-
tet, og der skal hermed ikke registreres et 
prøveresultat for den kursusaktivitet, før kur-
set er afsluttet. 
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6.3 Resultater for kursusdeltagelser uden UVM-prøver 
 

Spørgsmål Svar 

Kursisten har opnået certifikat ved deltagelse i 
kursus, hvor der var tilknyttet en prøve, der er 
reguleret af en branche eller en anden myndig-
hed end Børne- og Undervisningsministeriet.  
Altså ikke en UVM-prøve. Hvilket resultat skal 
der registreres? 

Der skal registreres ”Bevis op-
nået”’ i resultatfeltet for ikke-
prøvebelagte kurser – i det 
der ikke er tale om en UVM-
prøve.  
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7 Bilag 1 - Resultatkategorier for kurser med UVM-prøver  
 

Kategori Beskrivelse 

 Der er udstedt AMU-bevis til deltageren på følgende baggrund: 

1) Bevis opnået ved bestået prøve Deltageren har bestået prøven. 

2) Bevis opnået ved dispensation fra 
prøvedeltagelse 

Deltageren har fået tildelt dispensation* 
for deltagelse i prøven, og læreren har 
vurderet, at kursisten har nået målet med 
uddannelsen 

3) Bevis opnået ved individuel kompeten-
cevurdering 

Kategorien bruges kun, hvis det studiead-
ministrative system ikke kan indberette 
beviser uden anvendelse af denne. 

Der er ikke udstedt AMU-bevis til deltagere, med følgende begrundelse: 

4) Bevis ikke opnået på grund af 
ikke-bestået prøve 

Deltageren har aflagt prøve, men har ikke 
bestået den. 

5) Bevis ikke opnået på grund af afbrud el-
ler udeblivelse 

Deltageren har ikke aflagt prøven, fx pga. 
afbrudt uddannelse, eller fordi deltageren 
ikke har ønsket at tage 
prøven. 

6) Dispensation fra prøvedeltagelse 
uden bevisopnåelse 

Deltageren har fået tildelt dispensation* 
for deltagelse i prøven, og læreren har 
vurderet, at deltageren 
ikke har nået målet med uddannelsen. 

* Du kan læse mere om reglerne for dispensation i 
Vejledning til uddannelsesinstitutioner samt ministeriets sider om ”Prøver i 
AMU til uddannelsesinstitutioner” på uvm.dk. 
  

https://www.uvm.dk/arbejdsmarkedsuddannelser/regelsaet-og-aktoerer/vejledninger
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8 Bilag 2 - Resultatkategorier for kurser uden UVM-prøver 
 

Kategori Beskrivelse 

Der er udstedt AMU-bevis til deltageren på følgende baggrund: 

1) Bevis opnået Læreren har vurderet, at deltageren har 
opnået målet med uddannelsen, og der er 
på den baggrund udstedt bevis til deltage-
ren. 
 
Specielt for IKV benyttes denne kategori, 
når resultatet af IKV-aktiviteten er, at der 
er udstedt mindst ét AMU-bevis. 

3) Bevis opnået ved individuel kompeten-
cevurdering 

Kategorien bruges kun, hvis det studiead-
ministrative system ikke kan indberette be-
viser uden anvendelse af denne. 

Der er ikke udstedt AMU-bevis til deltageren, med følgende begrundelse: 

3) Bevis ikke opnået på grund af mang-
lende målopfyldning 

Der er ikke udstedt bevis, da læreren har 
vurderet, at deltageren ikke har nået målet 
med uddannelsen. 
 
Specielt for IKV benyttes denne kategori 
også, når resultatet af IKV-aktiviteten er et 
Kompetencebevis eller en individuel ud-
dannelsesplan. 

4) Bevis ikke opnået på grund af afbrud 
 

Der er ikke udstedt bevis, da deltageren 
har afbrudt kurset. 
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